
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020021700041

41

Nº 33, segunda-feira, 17 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO AMAZONAS
CAMPUS LÁBREA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020 - UASG 158564

Nº Processo: 23388000642201925. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a Contratação de Serviço de Preparo e Distribuição de
Merenda Escolar aos alunos do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Amazonas - IFAM campus Lábrea.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 17/02/2020 das 08h00
às 17h59. Endereço: Av. 22 de Outubro S/n, Vila Falcão - Lábrea/AM ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158564-5-00003-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 17/02/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
02/03/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ANTONIO FRANCISCO CARVALHO DO NASCIMENTO
Pregoeiro

(SIASGnet - 14/02/2020) 158564-26403-2020NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA BAIANO

CAMPUS CATU
EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2019 - UASG 158443

Nº Processo: 23329000609201908.
PREGÃO SRP Nº 8/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA BAI. CNPJ Contratado: 00082234000125. Contratado : JJ COMERCIAL DE
VARIEDADES EIRELI-.Objeto: Aquisição de materiais de segurança e proteção conforme
quantitativos e especificações constantes no Termo de referência. Fundamento Legal: Lei
8666/93 e Alterações Posteriores e lei 10520/02 e Alterações Posteriores.Vigência:
28/11/2019 a 27/11/2020. Valor Total: R$657,50. Fonte: 8100000000 - 2019NE800480.
Data de Assinatura: 28/11/2019.

(SICON - 14/02/2020) 158443-26404-2019NE800074

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2019 - UASG 158443

Nº Processo: 23329000609201908.
PREGÃO SRP Nº 8/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA BAI. CNPJ Contratado: 22505764000171. Contratado : CASA ATLANTICO EIRELI
-.Objeto: Aquisição de materiais de proteção e segurança conforme quantitativos e
especicações constantes no Termo de Referência. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e
Alterações posteriores e Lei 10520/02 e Alterações posteriores.Vigência: 28/11/2019 a
27/11/2020. Valor Total: R$1.849,00. Fonte: 8100000000 - 2019NE800483. Data de
Assinatura: 28/11/2019.

(SICON - 14/02/2020) 158443-26404-2019NE800074

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2019 - UASG 158443

Nº Processo: 23329000609201908.
PREGÃO SRP Nº 8/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA BAI. CNPJ Contratado: 23312871000146. Contratado : EXEMPLARMED
COMERCIO DE PRODUTOS -HOSPITALARES LTDA. Objeto: Aquisição de materiais de
segurança e proteção conforme quantitativos e especificações constantes no Termo de
Referência. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e Alterações Posteriores e Lei 10520/02 e
Alterações Posteriores.Vigência: 28/11/2019 a 27/11/2020. Valor Total: R$1.399,00. Fonte:
8100000000 - 2019NE800484. Data de Assinatura: 28/11/2019.

(SICON - 14/02/2020) 158443-26404-2019NE800074

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2019 - UASG 158443

Nº Processo: 23329000609201908.
PREGÃO SRP Nº 8/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA BAI. CNPJ Contratado: 23892410000190. Contratado : AMARAL COMERCIO DE
EPI S EIRELI -.Objeto: Aquisição de materiais de proteção e segurança conforme
quantitativos e especificações constantes no Termo de referência. Fundamento Legal: Lei
8666/93 e Alterações Posteriores e Lei 10520/02 e Alterações Posteriores.Vigência:
28/11/2019 a 27/11/2020. Valor Total: R$2.470,50. Fonte: 8100000000 - 2019NE800510.
Data de Assinatura: 28/11/2019.

(SICON - 14/02/2020) 158443-26404-2019NE800074

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2019 - UASG 158443

Nº Processo: 23329000609201908.
PREGÃO SRP Nº 8/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA BAI. CNPJ Contratado: 26746817000105. Contratado : BS MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS DE -SEGURANCA EIRELI. Objeto: Aquisição de materiais de proteção e
segurança conforme quantitativos e especificações constantes no Termo de Referência.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e Alterações posteriores e Lei 10520/02 e Alterações
Posteriores.Vigência: 28/11/2019 a 27/11/2020. Valor Total: R$1.535,00. Fonte:
8100000000 - 2019NE800511. Data de Assinatura: 28/11/2019.

(SICON - 14/02/2020) 158443-26404-2019NE800074

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE BRASÍLIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Professor Substituto nº 53/2019/IFB
que entre si celebram o INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
BRASÍLIA-IFB e DOUGLAS EDUARDO SILVA, tendo por objeto a prorrogação da vigência
do contrato nº 53/2019/IFB, de 10.03.2020 até 06.07.2020. DATA DE ASSINATURA: 14
de fevereiro de 2020. SIGNATÁRIOS: Pelo IFB, CONTRATANTE, LUCIANA MIYOKO
MASSUKADO, Reitora; DOUGLAS EDUARDO SILVA, CONTRATADO.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA CATARINENSE

CAMPUS ARAQUARI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158459

Número do Contrato: 1/2019.
Nº Processo: 23349000208201910.
PREGÃO SRP Nº 12/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E
TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contratado: 11242630000199. Contratado : MD CONTROLE DE
PRAGAS LTDA -.Objeto: Contratação de Serviços de Controple de Vetores e Pragas para o
IFC Campus Araquari. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 07/02/2020 a 06/02/2021.
Valor Total: R$9.290,95. Fonte: 8100000000 - 2019NE800019. Data de Assinatura:
27/01/2020.

(SICON - 14/02/2020) 158459-26422-2019NE800002
CAMPUS SÃO FRANCISCO DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 152290

Número do Contrato: 1/2019.
Nº Processo: 23476000352201810.
PREGÃO SRP Nº 18/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E
TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contratado: 90180605000102. Contratado : GENTE SEGURADORA
SA -.Objeto: Contratação de serviços de Empresa Especalizada em Seguros de Vida para os
Dicentes do Instituto Federal Catarinense - Campus São Francisco do Sul. Fundamento
Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 07/02/2020 a 06/02/2021. Valor Total: R$5.544,00. Fonte:
8100000000 - 2019NE800005. Data de Assinatura: 01/02/2020.

(SICON - 14/02/2020) 152290-15229-2020NE800003
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

EXTRATO DE RESCISÃO

ESPÉCIE: Rescisão do Contrato nº 121/IFC/2019; RESCINDENTE: Instituto Federal
Catarinense; RESCINDIDO: GABRIELA HÖRNKE ALVES; OBJETO RESCINDIDO: Prestação de
Serviços para Atendimento de Necessidade Temporária de Excepcional Interesse Público;
MOTIVO: Por iniciativa da contratado, de acordo com a Lei nº 8.745, de 02/12/1993, a
partir de 10/02/2020; DATA E ASSINATURA: 14/02/2020; JAMILE DELAGNELO FAGUNDES DA
SILVA, pelo Rescindente e GABRIELA HÖRNKE ALVES, pelo(a) Rescindido(a).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

CAMPUS ARACATI
EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2020 - UASG 158958

Nº Processo: 23483002497201939.
PREGÃO SRP Nº 3/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E
TECNOLOGIA DO CEARA - CAMPUS ARACATI.CNPJ Contratado: 12039966000111.
Contratado : LINK CARD ADMINISTRADORA DE -BENEFICIOS EIRELI. Objeto: Contratação de
serviços de Gestão de Frotas, para o IFCE - Campus Aracati. Fundamento Legal: Lei 8666/93
e 10.520/02. Vigência: 24/02/2020 a 24/02/2021. Valor Total: R$104.200,00. Fonte:
8100000000 - 2020NE800026. Data de Assinatura: 13/02/2020.

(SICON - 14/02/2020)
CAMPUS FORTALEZA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158313

Número do Contrato: 2/2019.
Nº Processo: 23256015663201860.
PREGÃO SRP Nº 13/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 09561137000190. Contratado : R M SERVICOS
EMPRESARIAIS LTDA -.Objeto: Prorrogação de vigencia : 18/01/2020 a 18/01/2021.Contrato
nº 02/2019. Fundamento Legal: LEI 8.666-93 . Vigência: 18/01/2020 a 18/01/2021. Data de
Assinatura: 18/01/2020.

(SICON - 14/02/2020) 158313-26405-2019NE800034
CAMPUS IGUATU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020 - UASG 158320

Nº Processo: 23266000018202048. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a aquisição de MATERIAL DESCARTÁVEL E DE LIMPEZA ,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..
Total de Itens Licitados: 83. Edital: 17/02/2020 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h59.
Endereço: Rod. Iguatu Varzea Alegre, Vila Cajazeiras, Km05 - Iguatu/CE ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158320-5-00001-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 17/02/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
02/03/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ANNA ARIANE ARAUJO DE LAVOR
Pregoeira

(SIASGnet - 14/02/2020) 158320-26405-2020NE800000
CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 158133

Número do Contrato: 7/2017.
Nº Processo: 23255000898201867.
INEXIGIBILIDADE Nº 43/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO,
-CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 00028986000531. Contratado :
ELEVADORES ATLAS SCHINDLER LTDA. -.Objeto: Prorrogar a vigência e reajustar
o valor do contrato. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 14/02/2020
a 14/02/2021. Valor Total: R$25.413,79. Fonte: 8100000000 - 2020NE800015.
Data de Assinatura: 13/02/2020.

(SICON - 14/02/2020) 158133-26405-2019NE800010

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-02-17T05:29:42-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




